
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕТИЩЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
с. Сетище 

 
 

 

«09» октября 2023г.                                                                         №17 

 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Сетищенского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район» 

за 9 месяцев   2023 года  

 

Во исполнение статьи 26.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации  

статьи 80 решения Муниципального совета от 24.05.2011 года №324 «Об 

утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

муниципальном районе «Красненский район», статьи 35 решения земского 

собрания Сетищенского сельского поселения  от 25.08.2015 года №142 «Об 

утверждении «Положения о бюджетном устройстве  и бюджетном процессе в 

Сетищенском сельском поселении муниципального района «Красненский 

район» Белгородской области», администрация Сетищенского сельского 

поселения п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сетищенского сельского поселения 

за  9 месяцев  2023 года по доходам в сумме 4775,5  тыс. рублей, по расходам в сумме 

4600,6 тыс. рублей,  со следующими показателями: 

 1) доходов Сетищенского сельского поселения за   9 месяцев  2023 года по 

кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению 

 2) расходов Сетищенского сельского поселения за  9 месяцев  2023 года по 

ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению 

 3) расходов Сетищенского сельского поселения за  9 месяцев  2023 года по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению. 

2. Заместителю главы администрации Сетищенского сельского поселения 

(Алексеева О.Н.) обнародовать настоящее постановление в общедоступных 

местах:  Сетищенской сельской библиотеке, Сетищенской ООШ, Сетищенском 



 2 

модельном Доме культуры,  и разместить на официальном сайте 

администрации Сетищенского сельского поселения по адресу: 

krasnenskijsetishhe-r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации Сетищенского сельского поселения Мамонова В.А. 

 

 

 

 

Глава   администрации  

Сетищенского сельского поселения 

 

В.А. Мамонов 

 

  
 

 

 

 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

                                                          Утвержден 

Постановлением администрации 

Сетищенского сельского поселения  

«Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Сетищенского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район»  

за  9 месяцев  2023 года» от «09» октября  2023года №17 

 

Отчет об исполнении бюджета  

администрации Сетищенского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» за  9 месяцев  2023 года по доходам 

                                                                

                                                                                                                  (тыс. рублей) 

 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

показателя 

Утверждено 

на 2023 год 

Исполнено 

на 

01.10.2023 

Процент 

исполнен

ия 

Отклонение 

(+;-) от 

годового 

плана 

 Налоговые доходы 415 850,3 205% 435,3 

10102000010000110 Налог на доходы 

физических лиц 

279 436,5 156% 157,5 

10503000010000110 Единый 

сельскохозяйственн

ый налог 

18 9,6 53% -8,4 

10601000000000110 Налог на имущество 

физических лиц 

36 86,2 239% 50,2 

10606000000000110 Земельный  налог 82 317,7 387% 235,7 

10804020010000110 Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий  

 0,3  0,3 

 Неналоговые доходы 30 168,9 563% 138,9 

11105025100000120 Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за 

земли, находящиеся 

в собственности 

сельских  поселений 

30 156,9 523% 126,9 

11105035100000120 Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

управления сельских 

поселений и 

созданных ими 

   0,0 



 4 

учреждений  

11402000000000000 Доходы от 

реализации 

имущества, 

находящегося в  

муниципальной 

собственности  

   0,0 

 11406025100000430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности 

сельских  поселений  

   0,0 

11600000000000000 Штрафы, 

санкции,возмещение 

ущерба 

 12,0  12,0 

 11701050100000180 Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в 

бюджеты сельских  

поселений 

   0,0 

 Итого налоговых и 

неналоговых 

доходов 

445 1019,2 229% 574,2 

20215001100000150 Дотации бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

3400,2 3400,2 100% 0,0 

 20230024100000150 Субвенции 

бюджетам сельских 

поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

  0 0,0 

20235118100000150 Субвенции 

бюджетам сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

86,7 77,2 89% -9,5 

20229999100000150 Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 

   0,0 



 5 

20249999100000150 Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

531 279,0 53% -252,0 

 20705030100000150 Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты сельских 

поселений 

   0,0 

 Итого 

безвозмездных 

поступлений 

4017,9 3756,4 93% -261,5 

 Всего доходов 4462,9 4775,5 107% 312,6 

       
 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

                     

                                                                Утвержден 

Постановлением администрации 

Сетищенского сельского поселения  

«Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Сетищенского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район»  

за  9 месяцев  2023 года» от «09» октября  2023года №17 

 

 

Отчет об исполнении бюджета  

администрации Сетищенского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» за  9 месяцев  2023 года по расходам 
 (тыс. рублей) 

КБК Наименование показателя Утверждено 

на 2023 год 

Исполнено 

на 

01.10.2023г 

Процен

т 

исполне

ния 

Отклоне

ние (+;-) 

от 

годового 

плана 

Разд

ел 

Под

разд

ел 

 
1 2 3 4 5 6 7 

01 00 Общегосударственные вопросы 1908 1325,2 69 582,8 

01 04 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1908 1325,2 69 

582,8 

01 04 Непрограммная часть 1908 1325,2 69 582,8 

01 04 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Сетищенского сельского 

поселения" 

1908 

1325,2 69 

582,8 

01 04 
Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  

1908 
1325,2 69 

582,8 

01 04 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

734 515,3 70 218,7 

01 04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

320 213 66 107 

01 04 Иные бюджетные ассигнования 21 6 28 15 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 

01 04 

Расходы на выплаты по оплате 

труда высшего должностного лица 

муниципального образования  

831 590,9 71 240,1 

02 00 Национальная оборона 115,6 77,2 67 38,4 

02 03 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

115,6 77,2 
67 38,4 

02 03 Непрограммная часть 115,6 77,2 67 38,4 

02 03 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Сетищенского сельского 

поселения» 

100,7 70,2 69 30,5 

02 03 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет субвенций 

из федерального бюджета) 

100,7 70,2 69 30,5 

02 03 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

100,7 49 42 30,4 

02 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  

(муниципальных) нужд 

14,9 8 54 6,9 

03 14 

«Обеспечение пожарной 

безопасности населения 

сельского поселения» 

 

6 1,2 21 

4,8 

03 14 
Выплата премий и грантов в 

различных областях 

 

6 
1,2 21 4,8 

04 00 Национальная экономика 608 200 33 408 

04 01 Общеэкономические вопросы 17 14 83 3 

04 01 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Сетищенского сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

 

17 
14 83 3 

04 01 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы"  

 

 

12 11 92 

 

 

1 

04 01 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство безработных 

граждан"  

12 11 92 1 

04 01 
Мероприятия по содействию 

занятости населения 
12 11 92 1 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 

04 01 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

5 3 60 2 

04 09 Дорожное хозяйство 231 78 34 153 

04 09 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

основного мероприятия 

«Содержание автомобильных 

дорог в границах поселения» в 

рамках подпрограммы 

«Благоустройство сельского 

поселения» муниципальной 

программы Сетищенского 

сельского поселения» 

«Социально-экономическое 

развитие Сетищенского сельского 

поселения Сетищенского 

сельского поселения на 2015-2020 

годы» 

 

 

 

231 

 

 

 

78 

 

 

 

34 

 

 

 

153 

04 12 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Сетищенского сельского 

поселения" 

360 108 30 252 

04 12 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) 

360 108 30 252 

04 12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

360 108 30 252 

05 00 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
968,4 824 85 144,4 

05 03 Благоустройство 968,4 824 85 144,4 

05 03 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Сетищенского сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

968,4 824 85 144,4 

05 03 
Подпрограмма "Благоустройство 

сельского поселения"  

968,4 824 85 144,4 

05 03 
Основное мероприятие 

"Содержание кладбищ" 
36,2 25,4 70 10,8 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 

05 03 Благоустройство 656,2 589,2 90 67 

05 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

656,2 589,2 90 67 

05 03 
Основное мероприятие 

"Озеленение" 
20 17 86 4 

05 03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

20 17 86 4 

05 03 

Основное мероприятие 

"Содержание уличного 

освещения"   

256 192 75 64 

05 03 

Межбюджетные трансферты по 

организации наружного 

освещения основного мероприятия 

"Содержание уличного 

освещения"   

256 192 75 64 

05 03 Межбюджетные трансферты 256 192 75 64 

08 00 Культура, кинематография 2823 2173 77 650 

08 01 Культура 2823 2173 77 650 

08 01 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Сетишенского сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

2823 2173 77 650 

08 01 

Подпрограмма " Развитие 

культурно - досуговой 

деятельности сельского 

поселения"  

2823 2173 77 650 

08 01 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

учреждений культуры"  

2823 2173 77 650 

08 01 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) основного 

мероприятия "Обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры" 

673 502 80 74 

08 01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

673 502 80 74 

08 01 Иные бюджетные ассигнования 2150 1671 78 479 

08 01 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление деятельности 

учреждений (организаций) по 

культурно - досуговой работе и 

народному творчеству основного 

2150 1671 

 

 

 

 

78 

 

 

 

479 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 

мероприятия "Обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры"  

08 01 Межбюджетные трансферты 2150 1671 78 479 

  Итого 6429 4600,6 72 1828,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

                                                                Утвержден 

Постановлением администрации 

Сетищенского сельского поселения  

«Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Сетищенского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район»  

за  9 месяцев  2023 года» от «09» октября  2023года №17 

 

Отчет об исполнении бюджета  

 администрации Сетищенского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» 9 месяцев  2023  года по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета 

 

                                                                                                                            (тыс. рублей) 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Кассовое 

исполнение

, (тыс. руб.) 

 

1 2 3 

Общегосударственные вопросы 0100 1325,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 1325,2 

Национальная оборона 0200 77,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 77,2 

Обеспечение пожарной безопасности населения 

сельского поселения 0300 1,2 

Выплата премий и грантов в различных областях 0314 1,2 

Национальная экономика 0400 200 

Общеэкономические вопросы 0401 14 

Дорожное хозяйство 0409 78 

Реализация функций органов власти  0412 108 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 824 

Благоустройство 0503 824 

Культура, кинематография 0800 2173 

Культура 0801 2173 

ИТОГО  4600,6 

 

 

 

 



 12 

 

 

 


